



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 18 » декабря 2017 г.

№ 48Г-ПП

## О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановления Правительства Белгородской области:

- от 14 декабря 2004 года № 199-пп «Об утверждении Порядка осуществления ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, ветеранам военной службы, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, с учетом права на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг (социальной услуги)»:

- в пункте 8 постановления слова «Степанов С.В.» заменить словами «Батанова Е.П.»;

- в Порядок расходования и учета средств областного бюджета на ежемесячную денежную выплату ветеранам труда, ветеранам военной службы, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий (далее – Порядок), утвержденный в пункте 3 названного постановления:

- абзац пятый пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«Расходы по оплате услуг почтовой связи и банковских услуг осуществляются за счет субвенций в пределах 1,5 процента средств, выплаченных из областного бюджета на предоставление мер социальной поддержки в форме ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, ветеранам военной службы, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий.»;

- от 27 октября 2005 года № 214-пп «О предоставлении информации о компенсационных выплатах членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг»:

- в пункте 5 постановления слова «Залогин И.А.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 18 февраля 2008 года № 29-пп «О порядке выделения средств областного бюджета на организацию транспортного обслуживания населения в пригородном межмуниципальном сообщении»:

- в преамбуле постановления слова «и постановлением Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года № 133 «О предоставлении права льготного проезда обучающимся, студентам и аспирантам образовательных организаций, расположенных на территории Белгородской области, в 2017 году» исключить, далее по тексту;

- в абзацах третьем и четвертом пункта 1 постановления слова «на 2017 год» исключить;

- в Порядок назначения и выплаты компенсации расходов на приобретение месячного проездного билета учащимся из малообеспеченных (малоимущих) семей на 2017 год (далее – Порядок 1), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в заголовке к тексту Порядка 1, в пункте 1 Порядка 1 слова «на 2017 год» исключить;

- в абзаце втором пункта 2 Порядка 1 слова «2017 года» заменить словами «календарного года»;

- в Порядок расходования и учета средств на финансирование расходных обязательств по выплате компенсации расходов на приобретение месячного проездного билета учащимся из малообеспеченных (малоимущих) семей на 2017 год (далее – Порядок 2), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в заголовке к тексту Порядка 2, в пункте 1 Порядка 2 слова «на 2017 год» исключить;

- от 23 июня 2008 года № 155-пп «Об определении уполномоченного органа и расходовании субвенций из федерального бюджета на осуществление выплат пособий семьям военнослужащих, проходящих военную службу по призыву»:

- в пункте 1 постановления слова «Степанов С.В.» заменить словами «Батанова Е.П.»;

- в пункте 5 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 26 января 2009 года № 24-пп «О порядке предоставления социального пособия на погребение»:

- в пункте 7 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 31 марта 2009 года № 108-пп «Об утверждении правил выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»:

- в пункте 5 постановления слова «Степанов С.В.» заменить словами «Батанова Е.П.»;

- в пункте 6 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- в Правила выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (далее - Правила), утвержденные названным постановлением:

- подпункт «б» пункта 8 Правил изложить в следующей редакции:

«б) копия квитанции об уплате страховой премии по договору (электронная версия квитанции об оплате страховой премии);»;

- от 30 августа 2010 года № 282-пп «О представлении сведений о получателях ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации»:

- в пункте 6 постановления слова «Залогин И.А.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 28 марта 2011 года № 106-пп «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:

- в пункте 2 постановления слова «Степанов С.В.» заменить словами «Батанова Е.П.»;

- в пункте 4 постановления слова «Бондарев Г.И.» исключить;

- в пункте 7 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.», слова «Бондарев Г.И.» исключить;

- от 26 сентября 2011 года № 355-пп «Об определении уполномоченного органа и о порядке расходования субвенций из федерального бюджета на осуществление мер по обеспечению выплаты государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений»:

- в пункте 1 постановления слова «Степанов С.В.» заменить словами «Батанова Е.П.»;

- в пункте 5 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 23 января 2012 года № 26-пп «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по организации ежемесячной денежной доплаты государственным гражданским служащим Белгородской области, находящимся на пенсии, а также отдельным категориям граждан, вышедших на пенсию»:

- в пункте 3 постановления слова «Залогин И.А.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 25 июня 2012 года № 270-пп «Об утверждении Порядка установления ежемесячной денежной выплаты в случае рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет»:

- в Порядок установления ежемесячной денежной выплаты в случае рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- абзац первый пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Ежемесячная денежная выплата в случае рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (далее – ежемесячная денежная выплата) назначается и выплачивается нуждающимся в поддержке семьям, имеющим гражданство Российской Федерации и постоянную регистрацию по месту жительства на территории Белгородской области не менее трех лет, непосредственно перед обращением за назначением ежемесячной денежной выплаты на третьего ребенка и последующих детей, в случае рождения (усыновления) после 31 декабря 2012 года, до достижения ребенком возраста трех лет;

- в третьем абзаце пункта 6 Порядка слова «паспорт и его копию» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации и его копию»;

- от 14 января 2013 года № 6-пп «Об установлении показателя результативности предоставления субсидии в Белгородской области в 2017 году»:

- в преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 октября 2012 года № 1112 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при назначении ежемесячной денежной выплаты, предусмотренной пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 606 “О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации”» заменить словами «Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при назначении ежемесячной денежной выплаты, предусмотренной пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации», приведенными в приложении № 7 к государственной программе Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 296 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации “Социальная поддержка граждан”»;

- в заголовке к тексту постановления слова «в 2017 году» заменить словами «в 2018 году»;

- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить в 2018 году для Белгородской области значение показателя результативности предоставления субсидии не менее 1,0.»;

- от 9 сентября 2013 года № 363-пп «Об утверждении порядка финансирования выплат адвокатам, оказавшим юридическую помощь гражданам Российской Федерации бесплатно на территории Белгородской области»:

- в пункте 5 постановления слова «Залогин И.А.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 12 мая 2015 года № 184-пп «Об утверждении порядка расходования и учета средств из областного бюджета для осуществления переданных полномочий Российской Федерации на выплату отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)»:

- в пункте 6 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 03 апреля 2017 года № 116-пп «О порядке учета и исчисления величины среднемесячного дохода гражданина, дающего право на получение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»:

- в заголовке к тексту постановления и в пункте 1 постановления слова «мер социальной поддержки» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты»;

- в Порядок учета и исчисления величины среднемесячного дохода гражданина, дающего право на получение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 постановления:

- в заголовке к тексту и в пункте 1.1 раздела 1 Порядка слова «мер социальной поддержки» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Белгородской области



Е. Савченко